
GRILLPAVILLON »PORTLAND«
Bedienungs-/Montageanleitung

Aufbau mit 2 Personen!

Client: HELLWEG Client ID: 20213100 Item NO.: 869027-KGS0316U
Division:T102P22s01File NO.: 

Finish Date: Email:art-szo-design@testritegroup.com
Packaging Description: IM Package Size: 14.8(W) x 21(H)cm

DIECUTDIECUT
CutterColors:

CMYK

PDS 540 File Information

Jason

Maggie

Slivia

Reading

Packaging Design
Implement Confirmation
Sales Division

Applicant Designer

Design Division

Signed by Applicant & Sales Division
(20171039 for All Items)

PDF仅供参考，请勿用于印刷，印刷请用AI档.

20180922
20181015





Montage

drohendem

Für Schäden, die durch unsachgemäße Benutzung entstehen, sowie daraus 
resultierende Folgeschäden wird keine Haftung übernommen. Auch für 
Sach- oder Personenschäden durch nicht ordnungsgemäße Bedienung, 
unter Nichtberücksichtigung der Sicherheitshinweise, wird keine Haftung 
übernommen. Bitte nehmen Sie selbst aus Sicherheitsgründen keine 
Veränderungen an dem Produkt vor.

1

Befolgen Sie diese



2



A 1 F1 2

A1 1 G 4

B 1 H 2

B1 1 H1 2

C 2 I 2

D 1 A 1

D1 1 J 2

E 1 J1 2

E1 1 K 3

F 2 K1 3

3

Teil Abbildung Anzahl Teil Abbildung Anzahl

Nehmen Sie alle Teile vorsichtig aus der Verpackung. Breiten Sie diese übersichtlich auf 
einem weichen Untergrund aus, so dass Sie die Teile gut erkennen können. Die folgenden 
Teile sind im Lieferumfang enthalten: 



4

R 1

S 10

L 8

T 2
M6x45

M6x40

M6x35

M6x30

M6x20

M6x12

M6x8

M5x12

M6x85
M 2

U 6

V 2

O 2

W 8

P 4

X 22

Q 4

Y 8

Z 32

Z2 16

Teil Abbildung Anzahl Teil Abbildung Anzahl



5

Schritt 1:
 
Alle 
Schrauben nur 
lose anziehen!

Schritt 2:
 
Alle 
Schrauben nur 
lose anziehen!

B1 A1



6

Schritt 3:
 
Alle 
Schrauben nur 
lose anziehen!

Schritt 4:
 
Alle 
Schrauben nur 
lose anziehen!



7

Schritt 5:
 
Alle 
Schrauben nur 
lose anziehen!

Schritt 6:
 
Alle 
Schrauben nur 
lose anziehen!

OBERSEITE / AUßENSEITE

-->  K& K1 -->  K& K1
Die dachplatten komplett bündig und fest in die 
Profile einschieben!
Es dürfen keine Zwischenräume entstehen!



OBERSEITE / AUßENSEITE

OBERSEITE / AUßENSEITE

U

X

Bitte unbedingt darauf achten, 
dass die Dachplatten mit der
richtigen Seite nach oben 
(Aufkleber Oberseite!) montiert
werden. Bei falscher Montage 
keinerlei Gewährleistung!

Bitte in den Herbst- und 
Wintermonaten die gesamte 
Standfestigkeit
in regelmäßigen Abständen 
überprüfen. Bei starkem 
Schneefall
ist die Schneelast umgehend zu 
entfernen. Bei Schäden durch
Schnee und Unwetter keinerlei 
Gewährleistung!

8

Schritt 7:
 
Nun alle 
Schrauben 
fest anziehenl 
RegelmäßigKo
kontrollieren!

Schritt 8:
 
Die 
Befestigung 
und 
Verankerung 
des 
Pavillongestell
s auf dem 
Untergrund 
darf nur durch 
Verschrauben 
geschehen, 
Einbetonieren,
etc. ist nicht 
gestattet!



Art.-Nr. 869209


